
 

Dokument med central investorinformation 
Formål  
Dette dokument indeholder vigtige oplysninger om dette investeringsprodukt. Det er ikke markedsføringsmateriale. Oplysningerne er påkrævet ved lov 
for at hjælpe dig med at forstå de vigtigste funktioner, risici, omkostninger og potentielle gevinster og tab ved dette produkt og for at hjælpe dig med at 
sammenligne det med andre produkter.  

Produkt  
Produktets navn  Udløbende futureskontrakter, der refererer til forskellige kryptoaktiver 

Produktproducent  OKX Europe Markets Ltd, et privat anpartsselskab registreret i Malta (C95813), er produktets distributør. OKX 
Bahamas Fintech Company Limited, et anpartsselskab registreret på Bahamas og under tilsyn af Bahamas' 
børstilsyn, er produktets producent. 

Tilsynsmyndighed  Maltas finanstilsyn (Malta Financial Services Authority, MFSA) er ansvarlig for at føre tilsyn med OKX Europe 
Markets Ltd i forbindelse med dette dokument med central investorinformation. 

Hjemmeside www.okx.com. 

 Telefonnummer +356 21 346 185 

 Stempel med dato og 
klokkeslæt  

8. april 2026, kl. 9.00 CET 

 Advarsel: Du er ved at købe et produkt, der ikke er enkelt og som kan være svært at forstå 

1. Hvad er dette produkt?  
Bemærk: Betegnelser, der vises med fed skrift i dette afsnit, er defineret i nedenstående tabel 

Type  En derivatkontrakt (en futureskontrakt) knyttet til resultatet af et underliggende kryptoaktiv (som defineret nedenfor). Produktet giver 
syntetisk eksponering for prisen på et underliggende kryptoaktiv. Et kryptoaktiv er en digital gengivelse af en værdi af en rettighed, 
der kan overføres og lagres elektronisk ved hjælp af distribueret regnskabsteknologi, eksempler herpå omfatter Bitcoin (BTC), 
Ripple (XRP) og Ethereum (ETH). 

Løbetid  Produktet er en futureskontrakt med 5-årig løbetid (hver især benævnt en "varighed"). 
Du kan sælge produktet når som helst før udløb, forudsat der er tilstrækkeligt udbud/efterspørgsel. Distributøren kan også afslutte 
produktet i tilfælde, hvor værdien af godkendt sikkerhed på investorens OKX-konto falder under minimumsmarginkravene 
(vedligeholdelsesmargin). Medmindre det sælges eller afsluttes på anden måde, udløber produktet kl. 16.00 UTC den 28. marts 
2031.  

Målsætnin
ger  

Oversigt: En udløbende futureskontrakt er en derivatkontrakt, der indgås mellem en køber (der tager en 'lang' position) og en 
sælger (der tager en 'kort' position), og som giver gearet eksponering for et underliggende kryptoaktiv uden at overdrage nogen 
direkte interesse, adkomst eller rettighed i aktivet. Produktet giver dig mulighed for at søge at drage fordel af prisændringer i det 
underliggende aktiv. Køberen og sælgeren er hver især en modpart i kontrakten (modpart). 

Gearing: Dette er et gearet produkt. For at åbne en position i produktet skal du betale et indledende depositum (indledende 
margin), hvis størrelse afhænger af gearingsniveauet i kontrakten. Du kan blive udsat for et tab, der overstiger den oprindelige 
margin ved udløb, eller når du forlader positionen, eller din position likvideres, hvilket betyder, at du kan miste mere end det, du 
oprindeligt investerede.  

Gevinst eller tab: Køberen og sælgeren af produktet har modsatte positioner i forhold til, hvordan kontraktens pris vil bevæge 
sig. Investorer, der forventer, at prisen på det underliggende aktiv stiger, åbner typisk en lang position, mens dem, der forventer et 
prisfald, normalt åbner en kort position. Indehavere af lange positioner opnår fortjeneste, hvis kontraktprisen ved lukning eller 
udløb er højere end indtrædelsesprisen, og pådrager sig et tab, hvis prisen er lavere. Omvendt får indehavere af korte positioner 
fortjeneste, hvis kontraktprisen ved lukning eller udløb er lavere end den pris, hvor positionen blev åbnet, og lider et tab, hvis 
prisen er højere. Ved udløb eller lukning afregnes kontrakter kontant til den endelige likvidationspris, som beregnes ved at henvise 
til niveauet på et referenceindeks, der følger prisen på det underliggende kryptoaktiv. 

Mekanisme for finansieringssats: Mens en kontrakt er åben, kan indehavere af lange og korte positioner udveksle 
finansieringsbetalinger for at holde kontraktprisen på linje med markedsprisen for det underliggende kryptoaktiv 
(finansieringssats). Finansieringssatsen, der ikke er begrænset, beregnes hver otte timer baseret på de tidsvægtede 
gennemsnitspriser (TWAP) for kontrakten og det underliggende aktiv. Hvis kontrakten handles til en præmie i forhold til det 
underliggende aktiv, er finansieringssatsen positiv, og korte positioner modtager betalinger; hvis den handles med rabat, er 
finansieringssatsen negativ, og korte positioner betaler lange positioner. Finansieringsbetalinger optjenes som urealiseret 
fortjeneste eller tab og afregnes hver otte timer, eller når en handlende lukker sin nettoposition. 

Underligge
nde  
kryptoaktiv 

Listen over underliggende kryptoaktiver er tilgængelig 
på 
https://my.okx.com/en-eu/markets/futures-swap/usd_u
m-all. 

Kvalificere
t  
sikkerhe
dsstillels
e 
 

De aktiver, der accepteres som sikkerhed 
for din eksponering, er anført på 
https://www.okx.com/en-gb/trade-market/
discountrate. Haircuts og 
omregningsgebyrer gælder for 
sikkerhedsstillelse, der ikke er i USD. 

Tilsigtet  
detail 
investor 

Dette produkt er beregnet til detailinvestorer og derover, som opfylder alle nedenstående kriterier:  
(a) De har omfattende viden om og/eller erfaring med afledte finansielle produkter og med produkter, der giver eksponering for 
kryptoaktiver, og kan forstå produkterne og deres risici og fordele, samt et passende uddannelsesniveau.  
(b) Deres primære investeringsmål er kapitaloptimering, gearing med henblik på retningsbestemt investering, arbitrage eller 
afdækning og forventer, at det underliggende aktiv fungerer på en måde, der genererer et positivt afkast.  
(c) De har en kortsigtet investeringshorisont og vil regelmæssigt overvåge produktets resultater for at sikre rettidig beslutningstagning 

https://www.okx.com/en-eu/help/section/faq-futures
https://www.okx.com/en-gb/trade-market/discountratehttps://www.okx.com/help/setting-collateral-cryptocurrencies-in-multi-currency-account-mode
https://www.okx.com/en-gb/trade-market/discountratehttps://www.okx.com/help/setting-collateral-cryptocurrencies-in-multi-currency-account-mode


 

i forhold til en optimal exit-strategi.  
(d) De søger ikke kapitalsikring og kan bære tab på mere end den oprindeligt investerede kapital.  
(e) De påtager sig risikoen for, at modparten i deres transaktion kan undlade at opfylde sine forpligtelser, og  
(f) De accepterer, at handel med kryptotilknyttede derivater indebærer betydelige risici på grund af den høje volatilitet i det 
underliggende aktiv, og at dette produkt har en risikokategori på 7 ud af 7. 

 
2. Hvad er risikoen, og hvad kan jeg få til gengæld?  
 

Risikoindikatoren antager, at du beholder 
produktet indtil slutningen af den anbefalede 
investeringsperiode.  
Hvis du afvikler investeringen tidligt, kan den 
faktiske risiko variere betydeligt, og du kan få 
mindre tilbage. 

 
 

 
Den sammenfattende risikoindikator er en vejledning til risikoniveauet for dette produkt sammenlignet med andre produkter. Den viser, hvor sandsynligt 
det er, at produktet vil miste penge på grund af bevægelser på markederne, eller fordi vi ikke er i stand til at betale dig. Vi har klassificeret dette produkt 
som 7 ud af 7, hvilket er den højeste risikoklasse. Dette klassificerer potentielle tab fra fremtidige resultater på et meget højt niveau, og dårlige 
markedsforhold vil sandsynligvis påvirke vores evne til at betale dig. 
Vær opmærksom på valutarisiko. Hvis den afregningsvaluta, du vil modtage betalinger i, er forskellig fra din nationale valuta, afhænger det endelige 
afkast, du får, af valutakursen mellem de to valutaer. Denne risiko tages ikke i betragtning i den indikator, der er vist ovenfor. 
I nogle tilfælde kan du blive forpligtet til at foretage betalinger for at betale for tab. Det samlede tab, du måtte lide, kan være betydeligt. 
Dette produkt omfatter ikke nogen beskyttelse mod fremtidige markedsresultater, så du kan pådrage dig betydelige tab. Hvis vi ikke er i stand til at 
betale dig, hvad du skylder, kan du lide betydelige tab. Dette kaldes "kreditrisiko". 

 

Resultatscenarier  
Hvad du får ud af dette produkt, afhænger af de fremtidige markedsresultater. Markedsudviklingen i fremtiden er usikker og kan ikke forudsiges præcist. 
De viste scenarier er illustrationer baseret på resultater fra fortiden og på visse antagelser. Markederne kan udvikle sig meget anderledes i fremtiden. 
Disse resultatscenarier forudsætter, at det underliggende kryptoaktiv er Bitcoin, og at produktet er en lang position med en indledende investering på 
1.000 USD på en 10x gearet, udløbende futureskontrakt på Bitcoin. Produktet har en kvartalsvis løbetid, og der er 90 dage tilbage til udløb.  
Forskelle i ovenstående karakteristika kan give forskellige resultater. 
 

Anbefalet investeringsperiode  1 kalenderdag (prøveperiode) 

Investering  1.000 USD svarende til et nominelt beløb for kontrakten på 10.000 USD (10x gearing) 

Scenarier  Hvis du udtræder efter 1 dag 

Minimum  Der er ikke noget garanteret minimumsudbytte. Du kan lide betydelige tab eller være nødt til at foretage 
yderligere  
betaling til dækning af tab. 

Stressscenarie  Fortjeneste eller tab efter omkostninger -837.52 USD 

 Procentvist afkast (ikke annualiseret) -83,75 % 

Ugunstigt  Fortjeneste eller tab efter omkostninger --265.94 USD 

 Procentvist afkast (ikke annualiseret) -26,59 % 

Moderat  Fortjeneste eller tab efter omkostninger -0,71 USD 

 Procentvist afkast (ikke annualiseret) -0,07 % 

Gunstigt Fortjeneste eller tab efter omkostninger +277.57 USD 

 Procentvist afkast (ikke annualiseret) +27,75 % 

 (*) Afkastet beregnes som en procentdel over det investerede beløb  
De viste tal omfatter alle omkostningerne ved selve produktet. Tallene tager ikke højde for dine personlige skatteforhold, hvilket også kan have 
betydning for, hvor meget du får tilbage.  
Stressscenariet viser, hvad du kan få tilbage under ekstreme markedsforhold. De ovenfor angivne stressscenarier samt ugunstige, moderate og 
gunstige scenarier er illustrationer af produktets hypotetiske resultat ved hjælp af henholdsvis den 1. percentils værste resultat, den 10. percentils 
værste resultat, den 50. percentils resultat og den 10. percentils bedste resultat, der er registreret for det underliggende aktiv i løbet af de seneste 2 år. 
Scenarierne er ikke en forudsigelse af fremtiden.  

3. Hvad sker der, hvis vi ikke kan betale?  
Du kan miste penge, hvis modparten ikke kan opfylde sine forpligtelser i henhold til produktet. Hvis modparten bliver insolvent, vil produktet blive lukket 
i overensstemmelse med dets vilkår. Selvom marginkrav bruges til at reducere denne risiko, beskytter de dig muligvis ikke fuldt ud, og du kan lide 
økonomiske tab. Du kan også tabe penge, hvis OKX Europe Markets Ltd ikke er i stand til at betale, hvad du skylder under produktet, for eksempel, 
hvis de går konkurs eller bliver underlagt lovgivningsmæssige afviklingsforanstaltninger. Dette kan påvirke værdien af produktet negativt og kan føre til, 
at du mister noget af eller hele din investering. Bemærk, at alle kundemidler er adskilt fra OKX Europe Markets Limiteds egne midler.  



 

OKX Europe Markets Ltd er medlem af Investor Compensation Scheme (for kunder hos maltesiske investeringsselskaber) under Maltas 
finanstilsyn (Financial Services Authority, MFSA). Ordningen kan give kompensation, hvis virksomheden bliver insolvent. Kompensation er underlagt 
betingelser og er begrænset til 20.000 euro pr. person.  

4. Hvad er omkostningerne?  
Omkostninger over tid 
Tabellerne viser de beløb, der skal betales for at dække forskellige typer af omkostninger. Disse beløb afhænger af, hvor meget du investerer, hvor 
længe du er investeret i produktet, og hvor godt produktet klarer sig. De beløb, der er vist her, er illustrationer baseret på et eksempel på 
investeringsbeløb og forskellige mulige investeringsperioder. 

Eksemplet på investering er en indledende investering på 5.000 USD på en 10 x gearet, udløbende futureskontrakt på Bitcoin, produktet er en lang 
position, og der udtrædes efter 1 dag. Forskelle i ovenstående karakteristika kan give forskellige resultater. Se OKX’ prisskema for alle oplysninger om 
omkostninger og gebyrer. 

Vi har antaget: Du har (i) intet overskud eller tab (0 % årligt afkast) og (ii) en indledende investering på 5.000 USD. 

Hvis du udtræder efter den anbefalede investeringsperiode 
Samlede 

omkostninge
r 

Omkostningspåvirkni
ng (*) 

10 USD 1,00 % 
 
(*) Dette illustrerer effekten af omkostningerne i forhold til produktets nominelle værdi over en investeringsperiode på mindre end et år. Denne 
procentsats er beregnet ud fra de samlede omkostninger i denne periode divideret med investeringsbeløbet og kan ikke sammenlignes direkte med 
tallene for effekten af omkostningerne ved andre produkter.  
 
Sammensætning af omkostninger 
 
Engangsomkostninger ved indtræden eller udtræden 

 
Omkostni
ngstype 

Beløb 
(USD) 

Bemærkninger 

Indtrædel
sesomkos
tninger 

5 USD Når du starter med at investere i produktet, betaler du et taker-gebyr på 0,05 % af produktets nominelle værdi 
(10.000 USD). 

Udtrædels
esomkost
ninger 

5 USD Når du afslutter investeringen i produktet, betaler du et taker-gebyr på 0,05 % af produktets nominelle værdi (10.000 
USD). 

 
  Løbende omkostninger 

Omkostningstype Beløb (USD) Bemærkninger 
Administrationsgebyrer og andre administrations- eller driftsomkostninger Ikke relevant Ikke relevant for udløbende 

OKX-futureskontrakter 
Transaktionsomkostninger Ikke relevant Ikke relevant 
Ekstraomkostninger under særlige forhold (resultatgebyrer) Ikke relevant Ikke relevant 

 
5. Hvor længe skal jeg investere, og kan jeg tage mine penge ud før tid?  
Produktet kan opleve høj volatilitet, hvorfor enhver anbefaling om investeringsperiode vil være vildledende. Beregninger præsenteres her baseret på en 
anbefalet investeringsperiode på 1 kalenderdag.  
Investorer bør overvåge deres position ofte for at bestemme deres handelsstrategi og beslutte, hvornår det er mest hensigtsmæssigt at likvidere eller 
ændre investeringen.  

6. Hvordan kan jeg klage?  
Enhver klage kan rettes til OKX Europe  

-​ Via vores klageformular online her (https://www.okx.com/en-eu/help/formal-complaint-handling-process). 
-​ Ved at indsende klageformularen (tilgængelig på alle 24 officielle EU-sprog) til e-mailadressen complaints.eu.derivatives@okx.com. 
-​ Ved at downloade og sende klageformularen med anbefalet post til Piazzetta Business Plaza, Office Number 4, Floor 2, Gharil-Lembi, 

Tas-Sliema. 
Klager skal indeholde navnet på produktet og den handelsidentifikator, du har fået udleveret (som er tilgængelig på platformen under din handelsliste), 
samt årsagen til klagen. 

7. Andre relevante oplysninger  
Oplysningerne i dette dokument med central investorinformation udgør ikke en anbefaling om at købe eller sælge produktet. Du bør kun handle 
derivatprodukter, hvis du forstår de involverede risici. Hjemmesiden https://www.okx.com indeholder vigtige oplysninger om din konto, vores juridiske 
vilkår for dette produkt og vores politikker. Du bør sikre dig, at du er bekendt med alle vilkår, der gælder for din konto. 

https://www.okx.com/fees
https://www.okx.com/en-eu/help/formal-complaint-handling-process

